



Original Kanne Brottrunk® 0,75 l

0.75 Liter (l) , Flasche (Glas)

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1001

BIO-ID: 7c420fc7-c29f-48b7-8bc3-d932ae21f00d



4003488000100



4003488000117

Allgemeine Produktangaben

| | |
|--|--|
| Bezeichnung des Lebensmittels | Getränk |
| Öko-Kontrollstellennummer | DE-ÖKO-003 (Lacon GmbH Privatinstitut für Qualitätssicherung und Zertifizierung ökologisch erzeugter Lebensmittel) |
| Herkunft landwirtschaftliche Zutaten | EU-Landwirtschaft |
| Qualität & Zertifizierung | Deutsches staatliches Bio-Siegel, V-Label (vegan), EU Bio-Siegel |



Produktbeschreibung (lang):

Seit 1981 fermentiert die Firma Kanne Brottrunk biologisches Vollkornbrot. Daraus entsteht das milchsäure Getränk – der Kanne Bio Brottrunk®. Dieser enthält lebende Milchsäurebakterien und Vitamine, welche aus dem Produktionsprozess entstehen – biologisch, probiotisch und vegan.

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Quellwasser, Vollkornbrot (ROGGENVOLLKORNMEHL*, Wasser, WEIZENVOLLKORNMEHL*, Natursauerteig (ROGGENVOLLKORNMEHL*, Wasser), Salz, HAFERVOLLKORNMEHL*)

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Europäische Union

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Original Kanne Brottrunk® 0,75 l

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1001



Ernährungshinweise

| | |
|-------------------------|------|
| Vegan | Ja |
| Vegetarisch | Ja |
| Rohkost | Nein |
| Ohne Zuckerzusatz | Ja |
| Zuckerfrei | Ja |

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

| | |
|-------------------------------------|-----------------------|
| Ja (laut Rezeptur enthalten) | Weizen, Roggen, Hafer |
| Garantiert nein (mit Analyse) | Lactose |

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Vor Gebrauch den Bodensatz kräftig aufschütteln! Geöffnete Flasche stehend lagern und innerhalb von 2 Tagen oder bei Aufbewahrung im Kühlschrank innerhalb von 8 Tagen aufbrauchen.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

| | |
|-----------------------------------|---------|
| ausgenommen | Nein |
| Bezugsgröße | 100 ml |
| Energie/Brennwert | 15 kJ |
| Energie/Brennwert | 3 kcal |
| Fett | < 0.5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | < 0.1 g |
| Kohlenhydrate | 0.7 g |
| davon Zucker | 0 g |

Original Kanne Brottrunk® 0,75 l

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1001



Eiweiß < 0.5 g

Salz 0.15 g

Vitamin_B12 0.14 µg
Anteil empf. Tagesdosis: 5 %

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Fa. Kanne Brottrunk GmbH & Co. Betriebsgesellschaft
KG

Straße Im Geistwinkel 40

PLZ 44534

Ort Lünen

Land Deutschland